
教育目標 ＜感動と創造の教育＞ 
○よく考え学ぶ子 ◎思いやりがあり、協力し合う子 ○心も体もたくましい子 

 
 

9 

 

 

 

 
 

2025年度 キャッチフレーズ 
「思いやりと協力」だれかのために自分にできることを考え実行しよう」 

 

 
2025(令和 7)年４日 7 第 1号  

町田市立七国山小学校 

  校 長 山本 美紀   

町田市 山 崎 町 1 3 1 4 - 2  

T E L  0 4 2 - 7 9 1 - 2 1  

 

 

 

 

 

http://www.machida-tky.ed.jp/e-nanakuniyama/ 

思いやりと協力 

校長 山本 美紀 

  暖かい春の陽気に包まれて、今日新学期を迎えました。本年度は1年生7６名を迎え、全校児童４７８名でス

タートです。保護者の皆様、お子様のご入学と進級、誠におめでとうございます。 

 本校は、地域や保護者の皆様から厚いご支援をいただき、充実した学習活動を実施しております。七国山小学

校を支えてくださっている皆様方に改めて感謝申し上げます。新しい教職員を迎え、七国山小学校23年目の教

育を進めてまいります。 

本年度の七国山小学校のキャッチフレーズは「思いやりと協力」です。安心して学び、楽しいと実感することが

できる毎日を送るために、互いを思いやり、みんなで協力することを大切にしたいと考えています。 

思いやりの第一歩は明るい挨拶です。相手に自分の心を開き、相手の心に近付くという意味合いがありま

す。まずは、毎朝元気よく挨拶を交わし、互いを思いやる気持ちを育てていきたいと思います。 

今学期も山崎中学校・山崎高校と合同で挨拶キャンペーンを実施いたします。挨拶を通して交流することで 

地域にもお互いへの思いやりの心が生まれることを願っています。 

  新学期が始まって、学校生活に心配や不安を感じているお子様もいらっしゃるかもしれません。そのような場

合には、遠慮なく学校までご相談ください。お話を聞かせていただき、ご家庭と学校とで共に考えていきたいと

思います。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

【お子様の登校時間について】 

本校の登校時間は８時１５分から8時２５分までです。この時間内に校舎に入ることができる

ようにご協力をお願いします。遅刻や早退の場合は、保護者の送迎をお願いしております。校舎

中央の玄関からお入りいただき、教室までお子様を送っていただきますようお願いいたします。 


